
 
  

 

 

Liceo Classico – Tecnico Settore Economico (A.F.M. – S.I.A. – Turismo) 

Tecnico Settore Tecnologico (C.A.T. –A.A.A.) – I.P.S.E.O.A. - Corso Serale 
P.zza Kennedy,10 88811 Cirò Marina(KR)–Tel.: 0962/35994 - Fax: 0962/370450 C.M.: KRIS00400C -   

C.F.: 01495250795 E-mail: kris00400c@istruzione.it - P.E.C.: kris00400c@pec.istruzione.it -  

www.iisgangale.edu.it 

Prot.  7856                                                    Cirò Marina lì 01/12/2023 

 

CIG : ZE03D89888 

 

OGGETTO: Determina Affidamento diretto per lavori Plesso Alberghiero - Attività A02 del 

Programma Annuale 2023 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

PREMESSO che si rende necessario procedere alla riparazione dell’ impianto idrico  dei Laboratori  di  cucina  

collocati e alla riparazione di  WC e lavabi al Plesso  Alberghiero; 

VISTA  la Legge 15 marzo 1997 n. 59 concernente Delega al governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle regioni ed enti locali per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa; 

VISTO  il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275 concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia 
delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della L. 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante “norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii; 

VISTO  il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, in particolare gli artt. 43 e successivi, che 

regolano l’attività negoziale delle istituzioni scolastiche; 

VISTO  l’art. 32, comma 2, del D.Lgs. 50/2016 (Codice dei contratti pubblici) il quale dispone che “prima 
dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici 

decretano o determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri 

di selezione degli operatori economici e delle offerte; 

VISTO  l’art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. 50/2016 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE 
e 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle 

procedure d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei 

servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici 

relativi a lavori, servizi e forniture”; 

VISTO il D.Lgs 19 aprile 2017, n. 56 in vigore dal 20/05/17 che ha apportato alcune modifiche rispetto 

al testo originario per quanto concerne gli affidamenti sotto-soglia, le stazioni appaltanti 

procedono all’affidamento di lavori, servizi e forniture, d’importo inferiore a 40.000 euro, 
mediante affidamento diretto anche senza previa consultazione di due o più operatori economici 

o per i lavori in amministrazione diretta, tale affidamento diretto non necessita di adeguata 

motivazione; 

K
R

IS
00400C

 - A
C

25C
B

A
 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0007856 - 01/12/2023 - I - I

Firmato digitalmente da SERAFINA RITA ANANIA



 
  

 

DATO ATTO che non sono attive convenzioni CONSIP di cui all’art. 26, comma 1, della L. 488/1999, 

aventi ad oggetto beni comparabili con quelli relativi alla presente procedura di 

approvvigionamento; 

CONSIDERATO   che per la scelta del contraente si ritiene opportuno procedere all’affidamento diretto, ai sensi 

dell’art. 36, comma 2, lettera a) così come modificato dal D. Lgs n. 56/2017; 

RILEVATO che l’affidamento per la fornitura dei beni e del servizio richiesto è compreso nel limite 
di cui all’art. 36 del D. Lgs. 50/2016; 

APPURATO il possesso da parte dell’ operatore economico individuato, dei requisiti di ordine generale 

(art. 80 d.lgs. 50/2016), di idoneità professionale , di capacità economica e finanziaria, di 

capacità tecniche e professionali ( art. 83 D. Lgs. 50/2016); 
VISTO  il preventivo del 30/11/2023   della Ditta  Colorart di Benincasa Salvatore – Strongoli. 

C.F. BNNSVT81R31D122R – P.IVA 02825240794 

RITENUTA pertanto congrua l’offerta della Ditta  sopra citata 

 
 

DETERMINA 

1. le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; di affidare, per le 

motivazioni di cui sopra, alla Ditta s o p r a  c i t a t a  ; 

2. di imputare l’importo complessivo della spesa pari a € 2700,00(IVA inclusa) all’Attività A02.del 

Programma Annuale 2023; 

3. di disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito di presentazione di regolare fattura elettronica, di 

certificazione DURC, nonché di dichiarazione di assunzione obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari 
di cui alla Legge 136/2010; 

4. di assegnare il presente provvedimento al Direttore S.G.A per la regolare esecuzione. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

     Prof.ssa Serafina Rita Anania 

Firmato digitalmente da SERAFINA RITA ANANIA


	Liceo Classico – Tecnico Settore Economico (A.F.M. – S.I.A. – Turismo)
	Tecnico Settore Tecnologico (C.A.T. –A.A.A.) – I.P.S.E.O.A. - Corso Serale
	OGGETTO: Determina Affidamento diretto per lavori Plesso Alberghiero - Attività A02 del Programma Annuale 2023
	DETERMINA

		2023-12-02T11:11:31+0100
	SERAFINA RITA ANANIA




